
Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ

HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Sailburuordetza
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación
Dirección de Aprendizaje e Innovación 
Educativa

RESOLUCIÓN, de la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa de corrección de 
errores de la resolución por la que se conceden ayudas a centros concertados en 
concepto de sustitución del profesorado admitido a realizar cursos de euskera 
impartidos dentro del horario lectivo en el Programa IRALE durante la segunda tanda 
del curso 2022-2023. 

El artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas establece que “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio 
o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos 
existentes en sus actos”.

Revisada la resolución de la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa por 
la que se conceden ayudas a centros concertados en concepto de sustitución del 
profesorado admitido a realizar cursos de euskera impartidos dentro del horario lectivo 
en el Programa IRALE durante la segunda tanda del curso 2022-2023, resuelta al 
amparo de la Orden de 26 de julio de 2023 (BOPV, 28-08-2023), del Consejero de 
Educación, por la que se convocan ayudas a los centros concertados que desearan 
liberar profesorado para participar durante el año 2023 en cursos de euskera del 
programa IRALE a impartir dentro del horario lectivo, se constata la existencia de errores 
que deben ser subsanados.

En su virtud, vista la normativa citada y demás de general y concordante aplicación, 
y en virtud de las atribuciones que me han sido conferidas,

RESUELVO:

Corregir los errores detectados en la resolución de concesión de las ayudas a 
centros concertados en concepto de sustitución del profesorado admitido a realizar 
cursos de euskera impartidos dentro del horario lectivo en el Programa IRALE durante 
la segunda tanda del curso 2022-2023, según lo reflejado a continuación:

En el anexo de la resolución:

Donde dice:

CPIFP EGIBIDE LHIPI 010663 73.308,59 € 

CPES CRUZ ROJA BHIP 014677 25.887,35 € 

CPIFP SAN VIATOR LHIPI 014824 26.238,06 € 

CPEIPS IRUNGO LA SALLE HLBHIP 012742 13.119,03 € 

CPEIPS EKINTZA HLBHIP 012356 10.018,96 € 

SINATZAILE / FIRMANTE: AMAIA AGIRRE PINEDO | 2023/11/27 16:30:56
EGOITZA ELEKTRONIKOA / SEDE ELECTRÓNICA: https://euskadi.eus/lokalizatzailea  /  https://euskadi.eus/localizador
LOKALIZATZAILEA / LOCALIZADOR: J0D0Z-T56BW-5EP8

D
ok

um
en

tu
 h

au
 ja

to
rr

iz
ko

ar
en

 ir
ud

ik
ap

en
 b

at
 d

a,
 o

rr
i-o

in
ea

n 
ad

ie
ra

zi
ta

ko
 lo

ka
liz

at
za

ile
ar

en
 e

ta
 e

go
itz

a 
el

ek
tro

ni
ko

ar
en

 b
id

ez
 e

sk
ur

ag
ar

ri 
da

go
en

a.

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 e
s 

un
a 

re
pr

es
en

ta
ci

ón
 d

el
 o

rig
in

al
 d

is
po

ni
bl

e 
a 

tra
vé

s 
de

l l
oc

al
iz

ad
or

 y
 la

 s
ed

e 
el

ec
tró

ni
ca

 in
di

ca
do

s 
al

 p
ie

 d
e 

pá
gi

na
.



Donostia-San Sebastián, 1 - 01010 VITORIA-GASTEIZ

HEZKUNTZA SAILA
Hezkuntza Sailburuordetza
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
Zuzendaritza

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN
Viceconsejería de Educación
Dirección de Aprendizaje e Innovación 
Educativa

Debe decir:

CPES EGIBIDE BHIP 010663 73.308,59 € 

CPES CRUZ ROJA BHIP 014633 25.887,35 € 

CPEIPS CENTRO SAN VIATOR HLBHIP 015870 26.238,06 € 

CPEIPS IRUNGO LA SALLE HLBHIP 013586 13.119,03 € 

CPEIPS EKINTZA HLBHIP 012363 10.018,96 € 

En Vitoria-Gasteiz, a la fecha de la firma.

La Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa,
AMAIA AGIRRE PINEDO


